

Dnia 7. Marca 1761.

Num: X.

SUPPLEMENT DO GAZET WILENSKICH

z Wilna 7. Marca.

Dnia wczorayszego o samym południu przybył szczęśliwie z powszechnym wŹytkich ukontentowaniem do tego Miasta, Xiaże JmŹc Wojewoda nasz Wileński Hetman W. Litewski w kompanii z JmŹci Panem Mycielskim Starostą, i innemi oboyma zaciągów Oficyalistami. Po obiedzie odbierał wizyty od JmŹci Xieźda Biskupa Pasterza naszego, JchmoŹciów XX. Wileńskiego i BiaŹoruckiego Suffraganów, JmŹci Pana Kasztelana BrzeŹskiego, JmŹci Xieźda Sekretarza W. L., JmŹci Pana Straznika Wielkiego Litewskiego, JmŹci Pana Ronikiera i JmŹci Pana Zaby Szambellanów J. K. M. także od rŹznych Zakonów, i innych dyŹtyngwowanych Osob, radoŹc swą osobliwŹz z przybycia dawno poźadanego GoŹcia oŹwiadczejacych. Xże JmŹc tegoż dnia wzajemną oddał wizytę JmŹci Xieźdu Biskupowi Pasterzowi naszemu.

JmŹc Pani BrzoŹtowska Pifarzowa W. Litewska znajdujesię tu przytomna.

Prezentacya Konnotacyi przeŹwietnemu WojewŹdztwu na Seymiku Gromnicznym, i Legalizacya Przywileju na Wakujace PodŹtolstwo Wileńskie, otrzymanego od JmŹci Pana Alexandra Horaina WoyŹkowicza Wileńskiego, przez omylkę w Gazetach Num: VII. pod d. 13 Lutego ogłŹszona, krŹtego teź Wojewodztwa Seymik Gospodarski dla pewnych gruntownych przyczyn tego Roku niebył.

z Madrytu 15. Stycznia.

DwŹr nasz z Londynskim i Turynskim zawarł przymierze,

które podobno sprawiło, iż Król Jmsć kazał 50. wojennych okrętów i fregat mieć na dzień 4. Marca w gotowości.

z Londynu 31. Stycznia.

Nieprzeſtają Kuryerowie często przychodzić i odchodzić, a Mi-niſtrowie naſi zdająſię być zabawnemi dziełem wielkiej wagi. Dałby to Bóg, aby na celu mieli przyſzły pokoy; Ale żadnego podobieńſtwa niemaż. Przygotowania, które czynią we wſzy-tkich trzech Królestwach, obiecują raczej żwawſzą wojnę. Ro-bia w dzień i w nocy koło okrętów i ſtatkow na przyſzłą kam-pania, i już ich 300. liczą gotowych częścią do wojny, częścią do transportwania woyska ſłużących. Powiadają nawet, iż woysko naznaczone do Niemiec, oſobliwie na dopełnienie Reymentów będzie wyſtane zamorze w przyſzłym mieſiącu.

z Rzymu 4. Lutego.

Ociec Święty, o którym rozumiano, iż puchlina podeydzie pod pierſi, maſię znacznie lepiej, a kolor z ſinoſci ſwey da-wney całe w dobry ſię zamienił.

Kardynał Delci Dziekan Kardynałów oſtatniey tylko czeka go-dziny wſzelkimi będąc opatrzony Sakramentami od d. 30. Sty-cznia. Kardynał także Pauluci niebeſpieczno choruje.

z Brest 16. Stycznia.

Kalipſo i okręty le *Brillant* i le *Dragon*, przybyły do na-szego portu; o innych jednak, dwóch ſtatkach wyſzłych z rze-ki *Vilaine* razem z pomienionemi okrętami żadney pewności nie-mamy. Zostałoſię ich jetylce pięć na teyże rzece, które ponieważ nie ſą uzbrojone, a zatym niemoga ſię łatwo wydobyć, na czeka-ſię *Anglicy*, jeſli zechą upornie dłużej czatować.